
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

Специальный выпуск № 7

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е
от 26.08.2025 г.  № 15

О внесении изменений в Положение «Об Общественном совете 
муниципального образования Финляндский округ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного 

контроля в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального 

образования Финляндский округ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «Об Общественном совете муниципального образования 

Финляндский округ», утвержденное решением Муниципального совета муниципального 

образования Финляндский округ от 22.04.2014 № 7 «Об утверждении Положения «Об Общественном 

совете муниципального образования Финляндский округ», изложив его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Приложение

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 26.08.2025 г. № 15

Положение об Общественном совете муниципального образования Финляндский округ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели, задачи, полномочия, порядок 

формирования и работы Общественного совета муниципального образования Финляндский округ 

(далее –  Общественный совет).

1.2. Общественный совет в соответствии с Федеральным законом «Об основах общественного 

контроля в Российской Федерации» является субъектом общественного контроля, выполняющего 

консультативно-совещательные функции. Общественный совет формируется в целях обеспечения 

участия граждан, проживающих на территории муниципального образования Финляндский 

округ, общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Финляндский округ, 

в формировании и реализации приоритетных направлений в сферах, в которых органы местного 

самоуправления муниципального образования Финляндский округ наделены полномочиями 

по решению вопросов местного значения, и участия в осуществлении общественного контроля 

за деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский 

округ.

1.3. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Санкт-Петербурга, 

иными нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, настоящим Положением.

1.4. Общественный совет не является юридическим лицом и формируется на срок полномочий 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ (далее –  Муниципальный 

совет) очередного созыва.

1.5. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.

1.6. Члены Общественного совета осуществляют свою деятельность на добровольной основе 

и на общественных началах.

1.7. Состав Общественного совета формируется из представителей общественных организаций, 

объединений, движений и иных негосударственных некоммерческих организаций, действующих 

на территории муниципального образования Финляндский округ и осуществляющих свою 

деятельность в интересах жителей муниципального образования Финляндский округ, а также 

граждан, зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования 

Финляндский округ.

2. Цели и задачи Общественного совета
2.1. Целями Общественного совета являются:

2.1.1. обеспечение реализации и защиты прав и свобод человека и гражданина, прав и законных 

интересов общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций;

2.1.2. обеспечение учета общественного мнения, предложений и рекомендаций граждан, 

общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций при принятии 

решений Муниципальным советом.

2.1.3. общественная оценка деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Финляндский округ, в целях защиты прав и свобод человека и гражданина, прав 

и законных интересов общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих 

организаций;

2.1.4. содействие учету прав и законных интересов общественных объединений, правозащитных, 

религиозных и иных организаций.

2.2. Задачами Общественного совета являются:

2.2.1. формирование и развитие гражданского правосознания;

2.2.2. повышение уровня доверия граждан к деятельности органов местного самоуправления, 

а также обеспечение тесного взаимодействия органов местного самоуправления с институтами 

гражданского общества;

2.2.3. содействие предупреждению и разрешению социальных конфликтов;

2.2.4. реализация гражданских инициатив, направленных на защиту прав и свобод человека 

и гражданина, прав и законных интересов общественных объединений и иных негосударственных 

некоммерческих организаций;

2.2.5. обеспечение прозрачности и открытости деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Финляндский округ;

2.2.6. формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;

2.2.7. анализ общественного мнения в сферах, в которых органы местного самоуправления 

муниципального образования Финляндский округ наделены полномочиями по решению вопросов 

местного значения;

2.2.8. выработка рекомендаций и предложений по совершенствованию и повышению 

эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Финляндский округ.

3. Полномочия Общественного совета
3.1. Общественный совет вправе:

3.1.1. создавать по вопросам, отнесенным к его компетенции, рабочие группы, постоянные 

и временные комиссии;

3.1.2. осуществлять общественный контроль в формах, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации;

3.1.3. выступать в качестве инициаторов, организаторов мероприятий, проводимых при 

осуществлении общественного контроля, а также участвовать в проводимых мероприятиях;

3.1.4. осуществлять взаимодействие с Общественным советом при администрации Калининского 

района Санкт-Петербурга, проводить совместно различные мероприятия, обсуждать общественно 

значимые вопросы;

3.1.5. приглашать на заседания Общественного совета руководителей исполнительных органов 

государственной власти Санкт-Петербурга (далее –  ИОГВ), представителей Общественного совета 

при администрации Калининского района Санкт-Петербурга, общественных объединений и иных 

негосударственных некоммерческих организаций;

3.1.6. направлять уполномоченных представителей Общественного совета для участия

по приглашению Общественного совета при администрации Калининского района Санкт-Петербурга, 

ИОГВ в различных мероприятиях;



2

3.1.7. запрашивать в соответствии с законодательством Российской Федерации у ИОГВ, 

органов местного самоуправления, государственных и муниципальных организаций, иных 

органов и организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные 

публичные полномочия, необходимую для осуществления общественного контроля информацию, 

за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, 

сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен федеральными 

законами;

3.1.8. осуществлять выработку рекомендаций и предложений по совершенствованию 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ;

3.1.9. осуществлять изучение, обсуждение и выработку предложений по вопросам, входящим 

в сферы, в которых органы местного самоуправления муниципального образования Финляндский 

округ наделены полномочиями по решению вопросов местного значения;

3.1.10. принимать участие в деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Финляндский округ по реализации антикоррупционной политики в Санкт-Петербурге;

3.1.11. направлять информацию о деятельности Общественного совета в Муниципальный 

совет для размещения на официальном сайте муниципального образования Финляндский округ 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.1.12. пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством Российской 

Федерации.

3.2. Общественный совет обязан:

3.2.1. соблюдать законодательство Российской Федерации об общественном контроле;

3.2.2. не создавать препятствий законной деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Финляндский округ, ИОГВ, государственных организаций, иных 

органов и организаций;

3.2.3. соблюдать конфиденциальность полученной в ходе осуществления общественного 

контроля информации, если ее распространение ограничено федеральными законами;

3.2.4. обнародовать информацию о своей деятельности по осуществлению общественного 

контроля и о результатах контроля в соответствии с Федеральным законом «Об основах 

общественного контроля в Российской Федерации»;

3.2.5. нести иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

4. Состав, формирование и порядок работы Общественного совета
4.1. Общее количество членов Общественного совета должно быть не более 15 человек.

4.2. Глава муниципального образования Финляндский округ проводит консультации с лицами, 

указанными в п. 1.7 настоящего Положения, определяется с кандидатурами и предлагает этим лицам 

войти в состав Общественного совета.

4.3. Лица, получившие предложение войти в состав Общественного совета, в течение тридцати 

дней уведомляют главу муниципального образования о своем согласии либо отказе войти в состав 

Общественного совета.

4.4. На основании ходатайств от общественных организаций, объединений, движений и иных 

негосударственных некоммерческих организаций в состав Общественного совета включаются 

соответственно их представители.

4.5. Персональный состав Общественного совета утверждается распоряжением главы 

муниципального образования.

4.6. Член Общественного совета должен соответствовать следующим общим требованиям:

4.6.1. наличие гражданства Российской Федерации;

4.6.2. достижение возраста 18 лет;

4.7. В состав Общественного совета не могут входить лица:

4.7.1. замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской 

Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской 

Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года N32-ФЗ 

«Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты 

Российской Федерации;

4.7.2. лица, признанные судом недееспособными, ограниченно дееспособными, безвестно 

отсутствующими либо умершими;

4.7.3. лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;

4.7.4. лица, имеющие гражданство (подданство) другого государства (других государств), 

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

4.7.5. лица, включенные в реестр иностранных агентов в соответствии с Федеральным законом 

«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» или являющиеся 

членами общественного объединения или иной негосударственной некоммерческой организации, 

включенных в реестр иностранных агентов в соответствии с Федеральным законом «О контроле 

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

4.8. Первое заседание Общественного совета, образованного в правомочном составе, должно 

быть проведено не позднее 30 календарных дней со дня утверждения персонального состава 

Общественного совета. Дату, время и место проведения первого заседания Общественного совета 

определяет глава муниципального образования Финляндский округ.

4.9. На первом заседании из числа членов Общественного совета избирается председатель 

Общественного совета.

4.10. Муниципальным правовым актом главы муниципального образования Финляндский округ 

для обеспечения деятельности Общественного совета назначается секретарь Общественного совета 

из числа лиц, замещающих должность муниципальной службы. Секретарь Общественного совета 

не входит в состав Общественного совета и не является его членом.

4.11. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы 

Общественного совета на год, согласованным с главой муниципального образования Финляндский 

округ (далее –  план работы). План работы определяет перечень вопросов, рассмотрение которых 

на заседаниях Общественного совета является обязательным. Порядок разработки плана работы, 

а также его согласования определяется Общественным советом.

4.12. Основной формой деятельности Общественного совета являются заседания Общественного 

совета. Члены Общественного совета могут участвовать в заседаниях посредством видео-конференц-

связи. Заседания Общественного совета считаются правомочными при присутствии на них не менее 

2/3 членов Общественного совета лично либо посредством видео-конференц-связи.

4.13. Заседания Общественного совета проводятся не реже одного раза в полугодие.

4.14. Решения Общественного совета по вопросам, рассматриваемым на его заседаниях, 

принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих 

членов Общественного совета.

4.15. В заседаниях Общественного совета по приглашению председателя Общественного совета 

могут участвовать иные лица, не являющиеся членами Общественного совета, без права голосования 

при принятии решений.

4.16. Решения Общественного совета оформляются протоколом, который подписывается 

председательствующим на заседании и секретарем Общественного совета. По результатам 

заседаний в течение пяти рабочих дней, исчисляемых со дня, следующего за днем заседания 

Общественного совета, составляется протокол. Протокол ведет секретарь Общественного совета.

4.17. Члены Общественного совета, не согласные с принятыми на заседании решениями, 

в течение трех рабочих дней, исчисляемых со дня, следующего за днем заседания Общественного 

совета, вправе письменно изложить особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания.

4.18. Председатель Общественного совета:

4.18.1. организует работу Общественного совета и председательствует на его заседаниях;

4.18.2. подписывает протоколы заседаний и другие документы Общественного совета;

4.18.3. формирует при участии членов Общественного совета повестку дня заседания

и состав иных лиц, приглашаемых на заседание Общественного совета;

4.18.4. контролирует своевременное уведомление членов Общественного совета о дате, 

времени, месте и повестке предстоящего заседания, а также об утвержденном плане работы 

Общественного совета;

4.18.5. вносит предложения по проектам документов и иных материалов для обсуждения 

на заседаниях Общественного совета и согласует их;

4.18.6. отвечает за направление для размещения на официальном сайте муниципального 

образования Финляндский округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

обязательной информации о деятельности Общественного совета. К такой информации относится 

информация о составе Общественного совета, положении об Общественном совете, решениях 

Общественного совета по итогам заседаний, докладе о деятельности Общественного совета 

за прошедший год;

4.18.7. принимает меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов 

у членов Общественного совета, в том числе по досрочному прекращению полномочий члена 

Общественного совета, являющегося стороной конфликта интересов;

4.18.8. готовит доклад о деятельности Общественного совета по итогам календарного года, 

который направляется для размещения не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, 

на официальном сайте муниципального образования Финляндский округ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.18.9. осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Общественного совета.

4.19. Члены Общественного совета имеют право:

4.19.1. вносить предложения по формированию повестки дня заседаний Общественного совета;

4.19.2. принимать участие в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам повестки 

дня заседания;

4.19.3. свободно выйти из состава Общественного совета по собственному желанию;

4.19.4. осуществлять иные действия, связанные с обеспечением деятельности Общественного 

совета.

4.20. Секретарь Общественного совета:

4.20.1. уведомляет членов Общественного совета о дате, времени, месте и повестке 

предстоящего заседания, а также об утвержденном плане работы Общественного совета;

4.20.2. готовит и согласует с председателем Общественного совета проекты документов

и иных материалов для обсуждения на заседаниях Общественного совета;

4.20.3. ведет, оформляет, согласует с председателем Общественного совета протоколы 

заседаний и иные документы и материалы;

4.20.4. хранит документацию Общественного совета в установленном порядке;

4.20.5. обеспечивает своевременное обновление на официальном сайте муниципального 

образования Финляндский округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

обязательную для размещения информацию о деятельности Общественного совета в соответствии 

с пунктом 4.13.6 настоящего Положения;

4.20.6. организует голосование и подсчет голосов членов Общественного совета;

4.20.7. выполняет иные поручения председателя по обеспечению деятельности Общественного 

совета.

4.21. Полномочия члена Общественного совета прекращаются досрочно в случае:

4.21.1. выхода из состава Общественного совета по собственному желанию;

4.21.2. избрания или назначения члена Общественного совета на государственную должность 

Российской Федерации, должность федеральной государственной службы, государственную 

должность субъектов Российской Федерации, должность государственной гражданской службы 

субъектов Российской Федерации, либо замещения членом Общественного совета муниципальной 

должности, должности муниципальной службы;

4.21.3. вступления в законную силу решения суда о признании лица, являющегося членом 

Общественного совета, недееспособным или ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим 

либо объявления его умершим;

4.21.4. вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении члена 

Общественного совета;



3

Приложение № 1

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

от 07.07.2025 № 149-а

Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2025 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов
Утвежденные 

бюджетные 
ассигнования

Исполнено % исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 831,5 69 231,9 178,3

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38 398,0 18 372,0 47,8

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 38 398,0 18 372,0 47,8

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом –  налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 
не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участи в организации, полученных физическим лицом, не явля-
ющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов, по нормативам отчислений от сумм, 
подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга по соответствующему внутригородскому муниципальному 
образованию города федерального значения Санкт-Петербурга: единому нормативу, а также дополнительным нор-
мативам отчислений, замещающим сумму дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга (или ее часть):

38 398,0 18 372,0 47,8

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 432,0 50 857,6

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 432,0 50 857,6

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

432,0 50 857,6

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

432,0 50857,6

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,5 2,3 153,3

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

1,5 2,3 153,3

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

1,5 2,3 153,3

806 1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32–1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы 
по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

1,5 2,3 153,3

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 226 124,2 98 830,3 43,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 226 124,2 98 830,3 43,7

4.21.5. наличия конфликта интересов при осуществлении общественного контроля;

4.21.6. приобретения гражданства другого государства (других государств), вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской 

Федерации на территории иностранного государства;

4.21.7. включения общественного объединения или иной негосударственной некоммерческой 

организации, выдвинувшей соответствующего кандидата в состав Общественного совета, в реестр 

иностранных агентов в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, 

находящихся под иностранным влиянием».

4.21.8. его смерти;

4.21.9. включения лица, являющегося членом Общественного совета, в реестр иностранных 

агентов в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся 

под иностранным влиянием».

4.22. Решение о досрочном прекращении полномочий члена Общественного совета принимается 

на заседании Общественного совета.

5. Заключительные положения
5.9. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Общественного 

совета осуществляет Муниципальный совет.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 26.08.2025 г.  № 16

О внесении изменений в перечень праздничных и памятных 
дат муниципального образования Финляндский округ

В соответствии с пп. 4 п. 2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 26.10.2005 № 555-78 

«О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге», п. 45 ст. 5 Устава муниципального образования 

Финляндский округ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в перечень праздничных и памятных дат муниципального образования Финляндский 

округ (далее –  Перечень), утверждённый решением Муниципального совета муниципального 

образования Финляндский округ от 31.01.2017 № 4 «Об утверждении перечня праздничных 

и памятных дат муниципального образования Финляндский округ» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Перечня дополнить подпунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1. День ветерана боевых действий –  1 июля;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2025 № 149-а

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ за 1 полугодие 2025 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе 

во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Финляндский округ», Местная администрация муниципального образования 

Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ за 1 полугодие 2025 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2025 года согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2025 года согласно приложению 

3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной 

администрации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации Л. Н. Дмитриева



4

Код Наименование источника доходов
Утвежденные 

бюджетные 
ассигнования

Исполнено % исполнения

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 107 893,9 53 947,2 50,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 107 893,9 53 947,2 50,0

920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

107 893,9 53 947,2 50,0

920 2 02 15002 00 0000 150 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 7 526,1 0,0 0,0

920 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

7 526,1 0,0 0,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 88 721,1 33 573,5 37,8

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 88 721,1 33 573,5 37,8

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 88 721,1 33 573,5 37,8

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 21 983,1 11 309,6 51,4

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6 787,4 3 369,6 49,6

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

6 787,4 3 369,6 49,6

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

6 777,8 3 360,0 49,6

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонару-
шениях

9,6 9,6 100,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознагражде-
ние, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

15 195,7 7 940,0 52,3

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содер-
жание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

15 195,7 7 940,0 52,3

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

10 058,9 5 280,0 52,5

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

5 136,8 2 660,0 51,8

Итого 264 955,7 168 062,2 63,4

Приложение № 2

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

от 07.07.2025 № 149-а

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2025 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 270 898,8 97 604,8 36,0

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 49 604,0 19 645,2 39,6

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 01 04 48 704,3 19 170,4 39,4

1.1.1.1. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов 
местного значения

920 01 04 99000 00006 41 926,5 16 267,6 38,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 37 447,3 14 853,9 39,7

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 37 447,3 14 853,9 39,7

1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 4 477,1 1 413,2 31,6

1.1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 04 99000 00006 240 4 477,1 1 413,2 31,6

1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 2,1 0,5 23,8

1.1.1.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 2,1 0,5 23,8

1.1.1.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0850 6 777,8 2 902,8 42,8

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 6 429,0 2 778,9 43,2

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 6 429,0 2 778,9 43,2

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 348,8 123,9 35,5

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 04 99000 G0850 240 348,8 123,9 35,5

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0 0,0 0,0

1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0 0,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 849,7 474,8 55,9

1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 75,5 0,0 0,0

1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 75,5 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 00008 240 75,5 0,0 0,0

1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 33,0 33,0 3 300,0

1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 33,0 33,0 100,0

1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 00031 240 33,0 33,0 100,0



5

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, 
на опубликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муни-
ципального образования

920 01 13 05000 80029 297,6 297,6 100,0

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 297,6 297,6 100,0

1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 05000 80029 240 297,6 297,6 100,0

1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд

920 01 13 99000 90010 150,0 0,0 0,0

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 150,0 0,0 0,0

1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 90010 240 150,0 0,0 0,0

1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

920 01 13 01000 90013 54,0 26,9 49,8

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 54,0 26,9 49,8

1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 01000 90013 240 54,0 26,9 49,8

1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муни-
ципального образования

920 01 13 02000 90014 27,0 26,9 99,6

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 27,0 26,9 99,6

1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90014 240 27,0 26,9 99,6

1.1.3.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального обра-
зования

920 01 13 02000 90015 27,0 26,9 99,6

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 27,0 26,9 99,6

1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90015 240 27,0 26,9 99,6

1.1.3.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

920 01 13 03000 90018 27,0 26,9 99,6

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 27,0 26,9 99,6

1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 03000 90018 240 27,0 26,9 99,6

1.1.3.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 122,0 0,0 0,0

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 122,0 0,0 0,0

1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 10000 70028 240 122,0 0,0 0,0

1.1.3.10 Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологиче-
ского воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с тверды-
ми коммунальными отходами

920 01 13 13000 04035 27,0 27,0 100,0

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 200 27,0 27,0 100,0

1.1.3.10.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 13000 04035 240 27,0 27,0 100,0

1.1.3.11 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 13 99000 G0100 9,6 9,6 100,0

1.1.3.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 9,6 9,6 100,0

1.1.3.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 G0100 240 9,6 9,6 100,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 48,3 39,3 81,4

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность

920 03 10 48,3 39,3 81,4

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального обра-
зования от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, 
возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 33,9 33,9 100,0

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 200 33,9 33,9 100,0

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 10 04000 10019 240 33,9 33,9 100,0

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возника-
ющих при ведении военных действий или вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 14,4 5,4 37,5

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 200 14,4 5,4 37,5

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 10 04000 10020 240 14,4 5,4 37,5

1.3. Национальная экономика 920 04 00 1 387,5 0,0 0,0

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 819,6 0,0 0,0

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних, безработных граждан

920 04 01 11000 20032 819,6 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

920 04 01 11000 20032 600 819,6 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компа-
ний)

920 04 01 11000 20032 630 819,6 0,0 0,0

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 522,2 0,0 0,0

1.3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквар-
тальных проездах

920 04 09 03000 90030 522,2 0,0 0,0

1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 200 522,2 0,0 0,0

1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 04 09 03000 90030 240 522,2 0,0 0,0

1.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 45,7 0,0 0,0



6

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 21,2 0,0 0,0

1.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 21,2 0,0 0,0

1.3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 04 12 12000 20034 240 21,2 0,0 0,0

1.3.3.2. Осуществление защиты прав потребителей 920 04 12 12000 20036 24,5 0,0 0,0

1.3.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20036 200 24,5 0,0 0,0

1.3.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 04 12 12000 20036 240 24,5 0,0 0,0

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 163 105,6 51 984,0 31,9

1.4.1. Благоустройство 920 05 03 163 105,6 51 984,0 31,9

1.4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с за-
конодательством в сфере благоустройства

920 05 03 06000 03021 13 960,9 4 522,0 32,4

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 13 960,9 4 522,0 32,4

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03021 240 13 960,9 4 522,0 32,4

1.4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023 34 187,8 4 695,6 13,7

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 33 755,8 4 263,6 12,6

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03023 240 33 755,8 4 263,6 12,6

1.4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 432,0 432,0 100,0

1.4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 432,0 432,0 100,0

1.4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

920 05 03 06000 SР001 58 846,7 33 573,5 57,1

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР001 200 58 846,7 33 573,5 57,1

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 SР001 240 58 846,7 33 573,5 57,1

1.4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

920 05 03 06000 NР001 16 364,9 9 192,9 56,2

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 NР001 200 16 364,9 9 192,9 56,2

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 NР001 240 16 364,9 9 192,9 56,2

1.4.1.5 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального обра-
зования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы"

920 0503 06000 SР002 29 874,4 0,0 0,0

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР002 200 29 874,4 0,0 0,0

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 SР002 240 29 874,4 0,0 0,0

1.4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образо-
вания за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петер-
бургские дворы"

920 05 03 06000 NР002 9 870,9 0,0 0,0

1.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 NР002 200 9 870,9 0,0 0,0

1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 NР002 240 9 870,9 0,0 0,0

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 198,1 3,0 1,5

1.5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 198,1 3,0 1,5

1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологиче-
ского воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с тверды-
ми коммунальными отходами

920 06 05 13000 04035 198,1 3,0 1,5

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 200 198,1 3,0 1,5

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 06 05 13000 04035 240 198,1 3,0 1,5

1.6. Образование 920 07 00 3 605,7 1 893,7 52,5

1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 171,0 0,0 0,0

1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

920 07 05 99000 40011 171,0 0,0 0,0

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 171,0 0,0 0,0

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 05 99000 40011 240 171,0 0,0 0,0

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 96,4 96,3 99,9

1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципаль-
ного образования

920 07 07 08000 90026 96,4 96,3 99,9

1.6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 96,4 96,3 99,9

1.6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 07 08000 90026 240 96,4 96,3 99,9

1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 3 338,3 1 797,4 53,8

1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

920 07 09 01000 90013 571,2 226,0 39,6

1.6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 571,2 226,0 39,6

1.6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 01000 90013 240 571,2 226,0 39,6

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муни-
ципального образования

920 07 09 02000 90014 33,0 2,4 7,3

1.6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 33,0 2,4 7,3

1.6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90014 240 33,0 2,4 7,3

1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального обра-
зования

920 07 09 02000 90015 143,0 138,4 96,8



7

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1.6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 143,0 138,4 96,8

1.6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90015 240 143,0 138,4 96,8

1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

920 07 09 03000 90018 360,8 271,8 75,3

1.6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 360,8 271,8 75,3

1.6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 03000 90018 240 360,8 271,8 75,3

1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на террито-
рии муниципального образования

920 07 09 07000 40025 2 230,3 1 158,8 52,0

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 2 230,3 1 158,8 52,0

1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 07000 40025 240 2 230,3 1 158,8 52,0

1.7. Культура, кинематография 920 08 00 29 252,1 12 785,7 43,7

1.7.1. Культура 920 08 01 29 252,1 12 785,7 43,7

1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципаль-
ного образования

920 08 01 08000 90026 5 563,0 1 721,1 30,9

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 5 563,0 1 721,1 30,9

1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 08000 90026 240 5 563,0 1 721,1 30,9

1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального 
образования

920 08 01 09000 05027 23 689,1 11 064,6 46,7

1.7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 23 689,1 11 064,6 46,7

1.7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 09000 05027 240 23 689,1 11 064,6 46,7

1.8. Социальная политика 920 10 00 18 733,8 9 056,5 48,3

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01 3 538,1 1 769,0 50,0

1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

920 10 01 99000 60012 3 538,1 1 769,0 50,0

1.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99000 60012 300 3 538,1 1 769,0 50,0

1.8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99000 60012 310 3 538,1 1 769,0 50,0

1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 15 195,7 7 287,5 48,0

1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

920 10 04 99000 G0860 10 058,9 4 926,8 49,0

1.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 10 058,9 4 926,8 49,0

1.8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 10 058,9 4 926,8 49,0

1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0870 5 136,8 2 360,7 46,0

1.8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 5 136,8 2 360,7 46,0

1.8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 5 136,8 2 360,7 46,0

1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 608,2 273,6 45,0

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 608,2 273,6 45,0

1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 608,2 273,6 45,0

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 608,2 273,6 45,0

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 11 02 10000 70028 240 608,2 273,6 45,0

1.10. Средства массовой информации 920 12 00 4 355,5 1 923,8 44,2

1.10.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 4 355,5 1 923,8 44,2

1.10.1.1 Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, 
на опубликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муни-
ципального образования

920 12 02 05000 80029 4 355,5 1 923,8 44,2

1.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 4 355,5 1 923,8 44,2

1.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 12 02 05000 80029 240 4 355,5 1 923,8 44,2

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 12 351,6 4 405,3 35,7

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 12 351,6 4 405,3 35,7

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

974 01 02 2 612,7 1 219,7 46,7

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 2 612,7 1 219,7 46,7

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 2 612,7 1 219,7 46,7

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 2 612,7 1 219,7 46,7

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

974 01 03 9 738,9 3 185,6 32,7

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою 
деятельность на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 2 053,7 1 026,0 50,0

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 2 053,7 1 026,0 50,0

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 2 053,7 1 026,0 50,0

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе

974 01 03 99000 00003 411,5 171,4 41,7

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 411,5 171,4 41,7

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 411,5 171,4 41,7



8

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

2.1.2.3. Аппарат муниципального совета 974 01 03 99000 00004 7 129,7 1 916,2 26,9

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 6 429,0 1 747,8 27,2

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 6 429,0 1 747,8 27,2

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 700,7 168,4 24,0

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

974 01 03 99000 00004 240 700,7 168,4 24,0

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009 144,0 72,0 50,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 144,0 72,0 50,0

2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 144,0 72,0 50,0

Итого 283 250,4 102 010,1 36,0

Приложение № 3

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

от 07.07.2025 № 149-а

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие на 2025 год

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 18 294,7 -66 052,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 18 294,7 -66 052,1

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

-264 955,7 -168 062,2

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

283 250,4 102 010,1

Итого источников финансирования дефицита бюджета 18 294,7 -66 052,1

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
Финляндский округ и фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2025 года

Кол-во муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб. (КОСГУ 211, 213)

Аппарат Муниципального совета –  4 2 388,0

Местная администрация –  23 19 476,0

ИТОГО –  27 21 864,0

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Главный редактор – С.В. Титова. Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20.

E-mail: mo@fi nokrug.spb.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 7. Дата выхода: 28.08.2025 г. Тираж 100 экз. Бесплатно. 

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Рио». 

Изготовлено ООО «Рио». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 1.

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 

с мнением авторов публикаций. 

Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 

Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 


